[image: image1.jpg]——

v+

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N.º 2.816, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

                    Empossa Conselheiros Tutelares.
O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Em conformidade com os artigos 35 e 71, da Lei Municipal n.° 7.442, de 25 de junho de 2015, que Dispõe sobre a Política Municipal de Proteção aos Direitos da Criança e do Adolescente; o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; o Conselho Tutelar; os Serviços Especiais de Proteção à Criança e ao Adolescente, e dá outras providências, que ficam empossados os Conselheiros Tutelares abaixo relacionados, eleitos para o mandato de 10 de janeiro de 2020 a 9 de janeiro de 2024, em eleição realizada no dia 6 de outubro de 2019:
I - Conselheiros Titulares

Gerusa Silveira da Silva

Edilso da Cunha Marques

Adriana Cardozo da Silva

Sabrina Aparecida da Rocha dos Reis
Zilma Martins Chaves

II - Conselheiros Suplentes

Natalina Maria Terra Assis
Edimara da Silva Silva
Mara Leni dos Santos Sá

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 10 de janeiro de 2020.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de dezembro de 2019.

       Daiçon Maciel da Silva
Prefeito Municipal

 Registre-se e publique-se
Cléia Juçara Airoldi
Secretária da Administração e Finanças
[image: image2.jpg]Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”